NEWS RELEASE

【本件に関するお問い合わせ先】

企画部 TEL：0265-74-9619（担当：有賀・宮原）

2024年 7月 23日

各 位

アルプス中央信用金庫

理事長 原 英則

本部組織の一部改正について

 アルプス中央信用金庫（理事長 原英則）では、下記のとおり本部組織の一部改正

を実施しますので、お知らせいたします。

記

１．組織改正の概要

 ①「人事部」.「総務部」の新設

   総務人事部を人事部、総務部に分離する。

２．組織改正の目的

 当金庫の基本方針のもと、今年度から新中期経営計画（2024-2026）がスタートし、

基本戦略として組織力を発揮できる環境整備を掲げています。

 当金庫の人事制度全般に関する取り組みを加速させ、組織文化や職場風土の浸透を

図り、採用の強化、人材育成、女性活躍、シニア層の活躍、離職防止等、持続的な人

的基盤の確立のため本部組織の一部改正を実施します。

※新旧対照図

３．実施日

  2024年 8月 1日（木）

以上

改正前 ※改正後

総務課

人事研修課

コンプライアンス課

総務人事部

人事研修課

総務課

コンプライアンス課

人事部

総務部